

PROTOKÓŁ nr IV/2015  
Z POSIEDZENIA KLUBU RADNYCH RADY MIEJSKIEJ w MAŁOGOSZCZU  
„WSPÓLNY GŁOS”  
W dniu 17 listopad 2015 r.

Posiedzenie odbyło się w pełnym składzie osobowym 5 członków Klubu Radnych „Wspólny Głos”.

Temat posiedzenia:

1. Analiza zasadności funkcjonowania Straży Miejskiej w Małogoszczu.
2. Sprawy bieżące.

W trakcie posiedzenia członkowie klubu radnych „Wspólny Głos” uzgodnili, iż funkcjonująca w gminie Straż Miejska w obecnej formie nie spełnia należycie podstawowych zadań, do których została powołana. Patrol jednego strażnika na tak rozległym terenie jak nasza gmina jest praktycznie niewidoczny i fizycznie niemożliwy, co znajduje odzwierciedlenie w obserwacjach i informacjach od mieszkańców na funkcjonowanie tej instytucji. Mieszkańcy są zdania, że praca Straży Miejskiej w Małogoszczu nie ma istotnego wpływu na wyższy poziom bezpieczeństwa mieszkańców, a utrzymywanie tego rodzaju formacji stanowi duże obciążenie dla budżetu miasta przy równoczesnych ograniczeniach i oszczędnościach w stosunku do potrzeb ich mieszkańców.

Członkowie Klubu Radnych stwierdzili, że uzasadnieniem dla rozwiązania Straży Miejskiej w Małogoszczu są znaczne koszty liczone w dziesiątkach tysięcy złotych rocznie związane z funkcjonowaniem tej instytucji i stanowią znaczne obciążenie budżetu Gminy, które to środki mogą zostać spożytkowane na inne cele związane z potrzebami mieszkańców całej gminy, W ocenie członków klubu brak jest mierzalnych wskaźników bezpieczeństwa w latach funkcjonowania Straży Miejskiej, a w związku z powyższym efekty działalności Straży Gminnej w stosunku do ponoszonych nakładów są niewymierne. Mając na uwadze funkcjonującą na terenie Gminy jednostkę Policji, likwidacja Straży Miejskiej w Małogoszczu nie wpłynie w sposób niekorzystny na bezpieczeństwo osób oraz znajdującego się na terenie Gminy mienia.

Przewodniczący Klubu Radnych stwierdził, że dużo tańszym rozwiązaniem jak i efektywniejszym było by wydatkowanie części zaoszczędzonych środków, które dotychczas stanowiły koszt funkcjonowania Straży Miejskiej na dofinansowanie funkcjonariuszy Policji którzy posiadają o wiele większe kwalifikacje i lepiej będą służyć mieszkańcom naszego miasta. Przewodniczący Klubu Radnych dodał również, że instytucja Straży Miejskiej zlikwidowana została w wielu miastach oraz w wielu jest planowana.

Podczas spotkania Klub Radnych podjął decyzję o skierowaniu wniosku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej punktu w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Małogoszczu. Wniosek został podpisany przez Przewodniczącego Klubu Radnych „Wspólny Głos”. Do wniosku dołączony został gotowy projekt uchwały w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Małogoszczu oraz uzasadnienie uchwały.

Protokolant:



Przewodniczący:

